
BERVEGLIERI GIAN FRANCO Presente

Il giorno  trenta del mese di ottobre dell'anno  duemilaquattordici
alle ore 18:00, nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta
Comunale, convocato nelle forme e nei modi di legge.

Eseguito l’appello, risultano presenti

MONESI ENRICO Presente

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2012/2014 - ADEGUAMENTO ANNO 2014

PIGAIANI FABIANO Presente

Presenti    3
Assenti    0

- Constatato che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede il Sig. PIGAIANI FABIANO nella sua qualità di
SINDACO
- Assiste il Segretario Comunale PRANDINI GINO

Deliberazione Nr. 80 COPIA
in data 30-10-2014

COMUNE DI FICAROLO
PROVINCIA DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

 

Per approvazione e conferma del presente
verbale, si sottoscrivono:

Il SINDACO
F.to PIGAIANI FABIANO

Il Segretario Comunale
F.to PRANDINI GINO

Copia conforme ad uso amministrativo

Lì, 31-10-2014

Il Responsabile settore Affari Generali
Marangoni Laura

N.   485   Reg. Pubbl.

Questa deliberazione viene pubblicata
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

dal 31-10-2014

al 15-11-2014

Lì 31-10-2014

Il Segretario Comunale
F.to PRANDINI GINO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio,
visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la suestesa deliberazione

E’ DIVENUTA ESECUTIVA

Il 30-10-2014
perché immediatamente esecutiva

Il Responsabile del Servizio
F.to MARANGONI LAURA



Oggetto:PIANO DELLA PERFORMANCE 2012/2014 - ADEGUAMENTO ANNO 2014

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il D.Lgs. n. 150/2009 in attuazione della legge delega 4 marzo 2009 n. 15, in materia di produttività del
lavoro pubblico, ha introdotto principi fondamentali ed innovativi atti ad ottimizzare e rendere sempre più efficiente e
trasparente l’attività delle pubbliche amministrazioni e degli Enti Locali in particolare;

Visti gli art. 3,4,7 del D.Lgs n. 150/2009 che disciplinano il ciclo di gestione delle performance ed il sistema di
misurazione e valutazione delle performance;

Visto l’art. 10 dello stesso decreto, che disciplina il Piano della performance stabilendo che, al fine di assicurare la qualità,
comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche
redigono annualmente un documento programmatico triennale, denominato “piano della performance” da adottare in
coerenza con il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, individuando indirizzi ed obiettivi strategici ed
operativi e definendo indicatori per la misurazione e la valutazione della performance;

Ricordato anche il comma 5 dello stesso articolo sopra citato, che stabilisce che in caso di mancata adozione del piano
delle performance, è fatto divieto di erogazione della retribuzione di risultato ai funzionari che hanno concorso alla
mancata adozione del piano e l’Amministrazione non può procedere ad assunzioni di personale o al conferimento di
incarichi di consulenza/collaborazione;

Visto l’art. 16, comma 2, che prevede l’adeguamento dei propri ordinamenti contabili ai principi contenuti negli art.
3,4,5,15 del decreto;

Vista la delibera di G.C. n. 37 del 09.07.2012 di adozione del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici
e dei servizi, in conformità alle disposizioni del D. Lgs. n. 150/2009;

Vista la delibera di G.C. n. 70 in data 27.12.2012 di approvazione del piano della performance 2012/2014, costituito dalla
relazione previsionale e programmatica 2012/2014, allegata al bilancio di previsione 2012, dal programma annuale e
triennale delle opere pubbliche allegato al bilancio di previsione 2012, dagli obiettivi relativi ai programmi strategici
contenuti nella relazione previsionale e programmatica 2012/2014;

Ritenuto pertanto di confermare il precedente atto con gli adeguamenti previsti per l’anno 2014 derivanti dalla relazione
previsionale e programmatica 2014/2016 allegata al bilancio di previsione 2014 e il programma annuale e triennale delle
opere pubbliche pure allegato al bilancio di previsione 2014;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi ai sensi di legge,

D E L I B E R A

Di confermare, per quanto sopra espresso, i contenuti e gli obiettivi del piano delle Performance 2012/2014, con1)
gli adeguamenti previsti per l’anno 2014 derivanti dalla relazione previsionale e programmatica 2014/2016
allegata al bilancio di previsione 2014 e il programma annuale e triennale delle opere pubbliche pure allegato al
bilancio di previsione 2014;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, ai2)
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
(art. 49 comma 1 D.Lgs n. 267/18.08.2000)

Oggetto:PIANO DELLA PERFORMANCE 2012/2014 - ADEGUAMENTO ANNO 2014

A) REGOLARITÀ TECNICA
Si attesta l’effettivo svolgimento dell’istruttoria sull’argomento in oggetto e si esprime in

ordine alla sola regolarità tecnica il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile dell’Area
F.to MARANGONI LAURA


